
Schmidl schmeckt
nach Wachau.



SEIT 1780 HAT SICH BEI UNS VIEL 
VERÄNDERT, MANCHES ABER NICHT

Regionale Zutaten

Wir arbeiten mit Partner*innen 
aus der Region zusammen, 
die unsere Speisekammern 
mit den besten Zutaten aus 
der Wachau füllen. Da bleibt 
zum Glück kein Platz mehr für 
künstliche Zusatzstoffe.

So schmeckt Schmidl.
So schmeckt die Wachau.
Barbara Schmidl & 
das gesamte Schmidl Team

Wohlfühlatmosphäre

Wir sind ein Familienbetrieb, 
was für uns heißt, dass man 
sich sowohl in der Backstube 
als auch vor der Theke wohl 
und zu Hause fühlen soll.
Das heißt natürlich nicht,
dass Sie beim Abwasch 
helfen müssen. Keine Sorge.

Handarbeit & Leidenschaft

Wir sind leidenschaftliche 
Bäckerinnen und Konditor-
innen, weshalb wir vieles 
noch per Hand machen.
So schaut zwar jedes 
Wachauer Laberl ein 
bisschen anders aus, dafür 
bleibt’s länger frisch und 
schmeckt besonders gut.



SCHMIDL SCHMECKT NACH WACHAU

Alles Schmidl

Original Wachauer Laberl, Frühstückskipferl, Süßrahmbutter, 
hausgemachte Marillenmarmelade

€ 7,80

Schau doch mal in unsere Vitrine …

dort gibt’s noch mehr gefüllte Weckerl	

Süßes in der Vitrine

ein Stück hausgemachte Torte oder selbstgemachtes Eis

Original Wachauer Laberl mit Beinschinken

Süßrahmbutter, Beinschinken, Kren, Gewürzgurkerl

€ 4,80

Original Wachauer Laberl mit hausgemachter Marillenmarmelade

Original Wachauer Laberl, Süßrahmbutter,
hausgemachte Marillenmarmelade	

€ 4,80

Schnittlauchbrot

Krustenbrot, Süßrahmbutter, Schnittlauch

€ 4,90

Honigsüß

Krustenbrot, Ziegenfrischkäse, Bienenhonig, geröstete
Haselnüsse, frische Beeren

€ 7,20

Wachau Pur

Original Wachauer Laberl, Krustenbrot, Frühstückskipferl, 
Süßrahmbutter, hausgemachte Marillenmarmelade, wachsweiches Bio-
Ei, Beinschinken von Winkler Krems, Frischkäse, Käse von Jumi

€ 17,20

Wachauer Sonntagsei

Wachsweiches Bio-Ei, Forellenkaviar, Frischkäse, Schnittlauchöl, 
getoastete Brotsticks 

€ 9,20

Schmidl-Palatschinke pro Stück

mit selbstgemachter Wachauer Marillenmarmelade
oder Haselnusscreme

€ 3,50

+ eine Kugel Eis + € 2,20

Eierspeisbrot

Krustenbrot, zwei Bio-Eier, Schnittlauch, Süßrahmbutter

+ knuspriger Bauernspeck

+ gebeizte Lachsforelle

€ 7,50

+ € 2,00

+ € 3,00

Bauernjoghurt 

Schmidls Dinkel-Karotten-Haselnuss Granola, Bienenhonig,  
Obst der Saison

€ 7,20

Wachauer Auftakt für 2

2 Wachauer Laberl, 2 Scheiben Krustenbrot, 2 Frühstückskipferl, 
Süßrahmbutter, hausgemachte Marillenmarmelade, Beinschinken von 
Winkler Krems, Frischkäse, Käse von Jumi, Eierspeis aus 3 Bio Eiern, 
Erbsencreme, Gemüse, Bauernjoghurt mit Granola, 2 Gläser Bio Riesling 
Frizzante, Marillennektar 0,25l

€ 48,00 



KAFFEESPEZIALITÄTEN HEISSGETRÄNKE

Espresso

Assam English Tea Bio Schwarztee, Chinesischer Bio Grüntee,
Bio Früchtetraum, Bio Kräutertee

Tasse

Heiße Schokolade

Chai Latte

Matcha Latte

Kanne

Doppelter Espresso

Verlängerter

Cappuccino

Caffé Latte

Schmidls Melange

Wachauer Kaffee 

Einspänner

Caffé Affogato

Eiskaffee

€ 3,20
€ 3,80

€ 4,90

€ 5,20

€ 5,20

€ 5,60

€ 6,80

€ 0,80

€ 6,90

+ € 0,80

+ € 1,80

€ 5,10

€ 3,90

€ 4,40

€ 4,90

€ 5,10

€ 6,90

€ 3,90

€ 4,80

€ 7,10

Häferlkaffee mit Schlagobers

Für unsere Kaffeespezialtäten verwenden wir den Blend
„Fesche Wachauerin“ der Mikrorösterei „DeLuks“ aus Krems.
Zwei Arabicas aus Brasilien und Indien in harmonischer
Balance mit einem mexikanischen Robusta.

Sonnentor zählt mittlerweile zu den erfolgreichsten österreichi-
schen Bio-Unternehmen mit seinem Sitz im Waldviertel.

Doppelter Espresso, Marillenlikör, Schlagobers

+ Zitrone / Milch

mit Schlagobers

mit Rum & Schlagobers

Hafermilch

+ Rum 1 cl

Espresso, Schlagobers

Espresso, Vanilleeis

Doppelter Espresso, Vanilleeis, Schlagobers

Kaffee von DeLuks Kaffee Tee von Sonnentor



ERFRISCHUNGSGETRÄNKE ALKOHOLISCHES

Mineralwasser� Bier�

Wein�

Spritzig�

Hochprozentig�

Säfte�

Limonaden�

Hausgemachte Limonade 0,5l�

prickelnd oder still 0,33 l Märzen Bier 0,33l

Radler 0,33l

Wachauer Marillenbier 0,33l

Marillennektar vom Weingut Dockner�  

Bio Grüner Veltliner 1/8�  

G’spritzter weiß 1/4�  

Wachauer Marillenbrand 2cl

Wachauer Marillenlikör 2cl

Kaiser G’spritzter (Holler) 1/4�  

Aperol Spritz�  

Hugo Spritz�  

Bio Riesling 1/8�  

Bio Riesling Frizzante 0,1l�  

Bio Riesling Frizzante 0,75l�  

Tirola Kola, Tirola Kola leicht 0,33l�  

Holler, Zitrone, Minze
Schwarze Johannisbeere, Rosmarin�  

Marille Kracherl 0,33l�  

Dirndl Kracherl 0,33l

Traubensaft vom Winzer�  

pur 0,25l�  

pur 0,25l�  

Soda Zitrone 0,25l�  

Hollersaft gespritzt 0,25l�  

gespritzt 0,25l�  

gespritzt 0,5l�  

gespritzt 0,25l�  

gespritzt 0,5l�  

€ 3,80

€ 4,10

€ 4,10

€ 4,90

€ 4,20

€ 3,60

€ 4,80

€ 4,80

€ 4,50

€ 7,90

€ 7,90

€ 4,20

€ 5,10

€ 38,00

€ 5,40

€ 4,10

€ 2,60

€ 2,60

€ 4,10

€ 5,40

€ 4,10

€ 4,10

€ 3,90

€ 6,30

€ 5,20

€ 6,70



SCHMIDL WACHAUER BACKKUNST

Dürnstein 21

Filiale Obere Landstraße Krems

Filiale Obere Landstraße Krems

schmidl-wachau.at

Hohensteinstraße 72

3500 Krems

Wir informieren Sie gerne über allergene Zutaten in unseren Speisen und Produkten.
Alle Preise in Euro, inklusive Mehrwertsteuer und aller Abgaben.
Wir akzeptieren Mastercard, Visa und Maestro.

T +43 2711 224

office@schmidl-duernstein.at

Obere Landstraße 8

3500 Krems

3601 Dürnstein in der Wachau

schmidlwachauBaeckereiSchmidl



Schon mal ein 
Stück Wachau 

gegessen?

Stand September 2025

schmidl-wachau.at


