



Schmidl schmeckt
nach Wachau.



SEIT 1780 HAT SICH BEI UNS VIEL VERÄNDERT, MANCHES ABER NICHT

Regionale Zutaten

Wir arbeiten mit Partner*innen aus der Region zusammen, die unsere Speisekammern mit den besten Zutaten aus der Wachau füllen. Da bleibt zum Glück kein Platz mehr für künstliche Zusatzstoffe.

Wohlfühlatmosphäre

Wir sind ein Familienbetrieb, was für uns heißt, dass man sich sowohl in der Backstube als auch vor der Theke wohl und zu Hause fühlen soll. Das heißt natürlich nicht, dass Sie beim Abwasch helfen müssen. Keine Sorge.

Handarbeit & Leidenschaft

Wir sind leidenschaftliche Bäckerinnen und Konditorinnen, weshalb wir vieles noch per Hand machen. So schaut zwar jedes Wachauer Laberl ein bisschen anders aus, dafür bleibt's länger frisch und schmeckt besonders gut.

So schmeckt Schmidl.
So schmeckt die Wachau.
Barbara Schmidl &
das gesamte Schmidl Team

SCHMIDL SCHMECKT NACH WACHAU

Alles Schmidl

Original Wachauer Laberl, Frühstückskipferl, Süßrahmbutter, hausgemachte Marillenmarmelade

€ 7,80

Wachau Pur

Original Wachauer Laberl, Krustenbrot, Frühstückskipferl, Süßrahmbutter, hausgemachte Marillenmarmelade, wachsweiches Bio-Ei, Beinschinken von Winkler Krems, Frischkäse, Käse von Jumi

€ 17,20

Wachauer Sonntagsei

Wachsweiches Bio-Ei, Forellenkaviar, Frischkäse, Schnittlauchöl, getoastete Brotsticks

€ 9,20

Eierspeisbrot

Krustenbrot, zwei Bio-Eier, Schnittlauch, Süßrahmbutter

€ 7,50

+ knuspriger Bauernspeck

+ € 2,00

+ gebeizte Lachsforelle

+ € 3,00

Bauernjoghurt

Schmidls Dinkel-Karotten-Haselnuss Granola, Bienenhonig, Obst der Saison

€ 7,20

Wachauer Auftakt für 2

2 Wachauer Laberl, 2 Scheiben Krustenbrot, 2 Frühstückskipferl, Süßrahmbutter, hausgemachte Marillenmarmelade, Beinschinken von Winkler Krems, Frischkäse, Käse von Jumi, Eierspeis aus 3 Bio Eiern, Erbsencreme, Gemüse, Bauernjoghurt mit Granola, 2 Gläser Bio Riesling Frizzante, Marillenektar 0,25l

€ 48,00

Original Wachauer Laberl mit Beinschinken

Süßrahmbutter, Beinschinken, Kren, Gewürzgurkerl

€ 4,80

Original Wachauer Laberl mit hausgemachter Marillenmarmelade

Original Wachauer Laberl, Süßrahmbutter, hausgemachte Marillenmarmelade

€ 4,80

Schau doch mal in unsere Vitrine ...

dort gibt's noch mehr gefüllte Weckerl

Schnittlauchbrot

Krustenbrot, Süßrahmbutter, Schnittlauch

€ 4,90

Honigsüß

Krustenbrot, Ziegenfrischkäse, Bienenhonig, geröstete Haselnüsse, frische Beeren

€ 7,20

Schmidl-Palatschinke pro Stück

mit selbstgemachter Wachauer Marillenmarmelade oder Haselnusscreme

€ 3,50

+ eine Kugel Eis

+ € 2,20

Süßes in der Vitrine

ein Stück hausgemachte Torte oder selbstgemachtes Eis

KAFFEESPEZIALITÄTEN

Kaffee von DeLuks Kaffee

Für unsere Kaffeespezialitäten verwenden wir den Blend „Fesche Wachauerin“ der Mikrorösterei „DeLuks“ aus Krems. Zwei Arabicas aus Brasilien und Indien in harmonischer Balance mit einem mexikanischen Robusta.

Espresso	€ 3,20
Doppelter Espresso	€ 5,10
Verlängerter	€ 3,90
Cappuccino	€ 4,40
Caffé Latte	€ 4,90
Schmidls Melange Häferlkaffee mit Schlagobers	€ 5,10
Wachauer Kaffee Doppelter Espresso, Marillenlikör, Schlagobers	€ 6,90
Einspänner Espresso, Schlagobers	€ 3,90
Caffé Affogato Espresso, Vanilleeis	€ 4,80
Eiskaffee Doppelter Espresso, Vanilleeis, Schlagobers	€ 7,10

HEISSGETRÄNKE

Tee von Sonnentor

Sonnentor zählt mittlerweile zu den erfolgreichsten österreichischen Bio-Unternehmen mit seinem Sitz im Waldviertel.

Assam English Tea Bio Schwarztee, Chinesischer Bio Grüntee, Bio Früchtetraum, Bio Kräutertee

Tasse	€ 3,80
Kanne	€ 6,90
+ Zitrone / Milch	+ € 0,80
+ Rum 1 cl	+ € 1,80
Heiße Schokolade	€ 4,90
mit Schlagobers	€ 5,60
mit Rum & Schlagobers	€ 6,80
Chai Latte	€ 5,20
Matcha Latte	€ 5,20
Hafermilch	€ 0,80

ERFRISCHUNGSGETRÄNKE

Mineralwasser	€ 3,80
prickelnd oder still 0,33 l	
Säfte	
Marillenektar vom Weingut Dockner	
pur 0,25l	€ 5,40
gespritzt 0,25l	€ 5,20
gespritzt 0,5l	€ 6,70
Traubensaft vom Winzer	
pur 0,25l	€ 4,10
gespritzt 0,25l	€ 3,90
gespritzt 0,5l	€ 6,30
Soda Zitrone 0,25l	
Hollersaft gespritzt 0,25l	€ 2,60
	€ 2,60
Limonaden	
Tirola Kola, Tirola Kola leicht 0,33l	€ 4,10
Marille Kracherl 0,33l	€ 4,10
Dirndl Kracherl 0,33l	€ 4,10
Hausgemachte Limonade 0,5l	
Holler, Zitrone, Minze	€ 5,40
Schwarze Johannisbeere, Rosmarin	

ALKOHOLISCHES

Bier	
Märzen Bier 0,33l	€ 4,10
Radler 0,33l	€ 4,10
Wachauer Marillenbier 0,33l	€ 4,90
Wein	
Bio Grüner Veltliner 1/8	€ 4,20
Bio Riesling 1/8	€ 4,20
Bio Riesling Frizzante 0,1l	€ 5,10
Bio Riesling Frizzante 0,75l	€ 38,00
Spritzig	
G'spritzter weiß 1/4	€ 3,60
Kaiser G'spritzter (Holler) 1/4	€ 4,50
Aperol Spritz	€ 7,90
Hugo Spritz	€ 7,90
Hochprozentig	
Wachauer Marillenbrand 2cl	€ 4,80
Wachauer Marillenlikör 2cl	€ 4,80



SCHMIDL WACHAUER BACKKUNST

Dürnstein 21
3601 Dürnstein in der Wachau

T +43 2711 224
office@schmidl-duernstein.at

Filiale Obere Landstraße Krems
Obere Landstraße 8
3500 Krems

Filiale Obere Landstraße Krems
Hohensteinstraße 72
3500 Krems

Wir informieren Sie gerne über allergene Zutaten in unseren Speisen und Produkten.
Alle Preise in Euro, inklusive Mehrwertsteuer und aller Abgaben.
Wir akzeptieren Mastercard, Visa und Maestro.

schmidl-wachau.at

 BaeckereiSchmidl

 schmidlwachau

**Schon mal ein
Stück Wachau
gegessen?**